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1. Rammerne for projektet 
1.1 Beliggenhed 

På strækningen mellem kabelovergangsstation Kauslunde i Middelfart Kommune og transformerstation Fraugde i Odense 
Kommune skal den ene af de to 400 kV‐luftledningsforbindelser vedligeholdes. Det drejer sig om den sydlige linje, som 
er den ældste af de to forbindelser, hvor levetiden for en række komponenter er ved at være udtjent. 
 
Den ca. 52 km  lange strækning  forløber gennem Middelfart, Assens og Odense kommuner. Luftledningsforbindelsens 
geografiske udstrækning fremgår af Figur 1, og en delstrækning er vist på kortet nedenfor (Figur 2). 
 

 

Figur 1: Kortet viser eltransmissionsnettet på 400 kV‐niveau mellem Kauslunde og Fraugde. På strækningen er der to pa‐
rallelle luftledninger – se også vedlagte kortbilag. 
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Figur 2:   Her er vist både den nordlige og den sydlige strækning mellem Kauslunde og Fraugde. Masten længst til højre 
ligger på den sydlige strækning, ‐ den ældste strækning som skal vedligeholdes. Det er mast nr. 220 set fra mast 
nr. 219 i nærheden af landsbyen Volderslev, syd for Odense. 

 
1.2 Introduktion til projektbeskrivelsen 

Når Energinet udfører vedligeholdelse af transmissionsnettet, sker det på baggrund af en konkret tilstandsvurdering af et 
anlæg. Vedligeholdelsen tilrettelægges herefter på en effektiv måde, og der indgår erfaringsmæssigt en høj grad af gen‐
tagelse fra det ene til det andet projekt, i det arbejde der skal udføres. Disse gentagelser er beskrevet ved hjælp af fak‐
taark, som er vedlagt projektbeskrivelsen som bilag. Der vil samtidig altid knytte sig specifikke forhold til det konkrete 
projekt. De specifikke forhold er beskrevet i projektbeskrivelsens tekstdel. 
 

1.3 Afgrænsning 

Projektbeskrivelse beskriver projektspecifikke forhold angående anlægsarbejdet og de komponenter, der skal vedligehol‐
des, samt eventuelle ændringer som udføres i forbindelse med vedligeholdelsen af højspændingsanlægget.  
 
Projektbeskrivelsen beskriver  ikke forhold eller anlæg, som hverken ændres eller berøres af projektet. Det betyder, at 
beskrivelsen af projektets drift helt udgår, fordi den efter vedligeholdelsen fortsætter uændret i forhold til nuværende 
drift. I afsnit 3.2 er det eksisterende arealbehov i driften beskrevet. Andre forhold omkring anlægget, som ikke indgår i 
det ansøgte projekt, vil også forblive ubeskrevet. 
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1.4 Dialog med borgere 

Energinet indgår i dialog med lodsejerne før, under og efter anlægsarbejdet. Energinet indgår aftale med lodsejeren eller 
dennes forpagter om midlertidige adgangsveje og arbejdsarealer i øvrigt.  
 
For en beskrivelse af Energinets rettigheder og dialogen med lodsejere henvises til bilag 4. 
 

2. Projektet 
Vedligeholdelsen består i at udskifte udtjente komponenter på anlægget i forholdet 1:1. Følgende komponenter udskiftes 
og er nærmere beskrevet i de afsnit, der henvises til: 
 

 Jordtråd, afsnit 2.1. 
 Tråd, afsnit 2.2. 
 Master, afsnit 2.3. 
 Isolatorer og armaturdele ved de master, som skiftes, afsnit 2.4. 
 Reparation af fundamenter ved de master, som skiftes, afsnit 2.5. 

 
Projektet omfatter alene vedligeholdelse. Der ændres ikke ved anlæggets drift. Linjeføringen fastholdes i det nuværende 
trace, og samtlige master bliver stående i deres nuværende placering. De nye master monteres på eksisterende funda‐
menter, når fundamenterne ud fra en konkret vurdering er repareret for frostskader eller  lignende. Masternes design 
fastholdes, og der sker ingen ændringer i masternes højde. 
 
2.1 Jordtråd 

Der udskiftes jordtråd på hele strækningen. Jordtråden er placeret øverst på masten, se Figur 3 herunder.  

 

Figur 3: I midten af billedet mast nr. 79 set fra mast nr. 80. Jordtråden  i toppen af masten er markeret med røde pile. 
Masterækken til højre er den nordlige luftledning, som ikke er omfattet af projektet. 
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2.1.1 Konkret omfang 

Der er to jordtråde på masterækken. I dag er den ene jord‐tråd uden fiberforbindelse, den anden jordtråd er med fiber‐
forbindelse. Jordtråden med fiberforbindelse er en såkaldt OPGW (Optical Ground Wire), der er en kombineret jord‐ og 
fibertråd.  
 
Jordtråden med den eksisterende OPGW udskiftes med en ny OPGW, mens jordtråden uden fiber udskiftes til en ny jord‐
tråd uden fiber. Efter udskiftningen vil der således være én ny OPGW og én ny jordtråd. 
 
Metoden for udskiftning af jordtråd er den samme som metoden for udskiftning af tråd og foregår med trækspil og mod‐
hold. Derfor henvises til bilag 5. 
 
2.1.2 Materialer 

Eksisterende jordtråd er lavet af aluminium/stål og vejer ca. 707 kg/km. Den kombinerede jordtråd‐fibertråd (OPGW) er 
lavet af aluminium/stål og vejer ca. 717 kg/km. Nedhænget har samme bøjning før og efter udskiftning. 
 
2.2 Tråd 

En tråd er den strømførende leder i luftledningssystemet. Trådenes placering i masterækken er afbildet på Figur 4 her‐
under.  

 

Figur 4: I midten af billedet mast nr. 79 set fra mast nr. 80. Trådene er markeret med røde pile. Masterækken til højre er 
den nordlige luftledning, som ikke er omfattet af projektet. 

 
2.2.1 Konkret omfang 

På den ca. 52 km lange strækning udskiftes samtlige eksisterende tråde med nye. Metoden for udskiftning af tråd foregår 
med trækspil og modhold. Der henvises til bilag 5. 
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2.2.2 Materialer 

Eksisterende tråd er lavet af stål og vejer ca. 2.134 kg/km. Den nye tråd er ligeledes lavet af stål og vejer ca. 2.160 kg/km. 
Nedhænget har samme bøjning før og efter udskiftning. Derudover har den nye tråd samme diameter som den eksiste‐
rende. 
 
2.3 Master 

Masterne på strækningen er vist på Figur 5 herunder. Masterne udskiftes som beskrevet i bilag 6. 
 

 

Figur 5:   I midten af billedet mast nr. 196 set fra mast nr. 195. Masten er formet som et Y – deraf navnet Y‐mast. Udtjente 
master skiftes med en tilsvarende ny Y‐mast. Masterækken til venstre er den nordlige luftledning, som ikke er 
omfattet af projektet. 

 
2.3.1 Konkret omfang 

På strækningen er der i alt 188 master. Heraf udskiftes i alt 182 stk. Mast nr. 71A, 72A, 226A, 250, 251 og 252 udskiftes 
ikke, da de er udskiftet for nyligt i forbindelse med andet anlægsarbejde. 
 
Masterne er alle designet som såkaldte Y‐master, som udskiftes til nye Y‐master af samme design, dimensioner og ud‐
seende. Der er tale om udskiftning 1:1. 
 
2.3.2 Materialer 

Eksisterende Y‐master består af stål og en zinklegering. Ligeledes vil de nye Y‐master blive konstrueret  i stål og  få en 
zinklegering. Også  i denne sammenhæng ændrer masterne  ikke udseende. Masterne vil  fortsat  fremstå gråmetallic  i 
fremtoningen. 
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2.4 Isolatorkæder 

Isolatorkæden består at en  isolator af enten glas eller komposit.  Isolatoren hænger på et armatur, som er ophængt  i 
masten på traversen. Isolatorkædernes placering på masten er vist på Figur 6 herunder. 
 

 

Figur 6:   I midten af billedet mast nr. 79 set fra mast nr. 80. Isolatorkæder er markeret med røde pile. Masterækken til 
højre er den nordlige luftledning, som ikke er omfattet af projektet. 

 
2.4.1 Konkret omfang 

Isolatorkæderne på strækningen udskiftes på de master, som udskiftes, dvs. på samtlige master på nær mast nr. 71A, 
72A, 226A, 250, 251 og 252. Disse seks master er udskiftet for nyligt  i forbindelse med andet anlægsarbejde, hvorfor 
hverken masterne eller isolatorkæder på de pågældende seks master udskiftes i dette projekt. 
 
Isolatorkæder udskiftes i forbindelse med udskiftning af master som beskrevet i bilag 6. 
 
2.4.2 Materialer 

Som led i den teknologiske udvikling udskiftes eksisterende glasisolatorer med mere moderne komposit‐isolatorer. Kom‐
posit‐isolatorer har en længere levetid og er i dag Energinets gældende standard for isolatorer. 
 
Der en ingen forskel i længden på den nye kontra eksisterende isolatorkæder. På eksisterende anlæg måler glasskiverne 
på glasisolatoren ca. 30‐36 cm i bredden. For de nye komposit‐dele vil bredden være mellem 15‐20 cm. Komposit‐isola‐
toren er således smallere end glas‐isolatoren. På nedenstående figurer, Figur 7, er vist en glas‐ og en kompositisolator 
overfor hinanden. Figur 8 illustrerer glas‐ og kompositisolatorer ophængt på samme mast.  
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Figur 8:   Mast  på  strækningen  Bulbjerg–Tjele  efter  udskiftning  af  isolator‐
kæde.  Til  venstre  hænger  to  tråde  i  hver  sin  glas‐isolatorkæde.      
Til højre hænger en ”dobbelt‐tråd” på en isolatorkæde af komposit. 

 

Figur 7: Udskiftning af glas‐isolator‐
kæde på strækningen Bulbjerg‐Tjele 
i  2015.  Billedet  viser  forskellen  på 
glas‐  og  komposit‐isolatoren  inden 
udskiftning. 

 
 
2.5 Fundamenter 

For at få overblik over omfanget af behovet for reparationsarbejdet er der foretaget en tilstandsvurdering af fundamen‐
terne på hele strækningen. Resultaterne af denne forundersøgelse danner baggrund for det arbejde, som Energinet for‐
venter skal udføres på fundamenterne.  
 
Overfladebelægningen og  jorddækning ved fundamenterne har til tider besværliggjort eftersyn, hvorfor der kan  fore‐
komme ændringer. Derudover er der konstateret revnedannelser, hvis omfang først lader sig endeligt afklare i forbindelse 
med opgravning. Dette påvirker muligheden for at forudsige nødvendige gravedybder og reparationsomfang. 
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Figur 9:   Foto, der viser den nederste del af mast nr. 140. Fundamentets øvre del med sokler kan anes. Jorddækning ved 
fundamenterne har til tider besværliggjort eftersyn. 

 
2.5.1 Materialer og konkret omfang 

Reparation af fundamenter følger som hovedregel beskrivelsen i bilag 7. 
 
Efter klargøringen med rydning af buske m.v. skal der  fra soklerne fjernes asbest‐ og PAH‐holdig overfladebehandling 
samt fuger indeholdende PCB og klorede paraffiner. I den forbindelse kan det komme på tale at fjerne en mindre mængde 
beton omkring indstøbningsprofiler og reparation af dette. Dog, hvis der ikke optræder skader på betonen, vil Energinet 
undlade at fjerne potentielt PCB‐holdig beton. Disse betondele holdes fra hinanden og adskilt fra den øvrige beton, der 
nedbrydes. 
 
Ved ca. 340 sokler 
Efter opgravning afrenses soklerne med højtryks‐spuling til minimum 0,6 m under sokkeltop og minimum 0,2 m under 
eksisterende terræn. Til sidst overfladebeskyttes med hydrofob imprægnering (silan/siloxan). 
 
Ved ca. 150 sokler 
Efter opgravning afrenses soklerne med højtryks‐spuling til minimum 0,6 m under sokkeltop og minimum 0,2 m under 
eksisterende terræn. Derefter injicering af grove revner med epoxybaseret injiceringsmateriale. Mindre betonreparatio‐
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ner med fjernelse af skadet beton ved behugning/højtryksspuling og håndudsætning med cementbaseret reparations‐
mørtel. Til sidst overfladebeskyttes med hydrofob imprægnering (silan/siloxan) eller ‐ ved opadvendt flade ‐ med elastisk 
cementbaseret svumme eller akrylbaseret overfladebehandling. 
 
Ved ca. 200 sokler 
Efter opgravning til ca. 1,3 m under eksisterende terræn omkring sokler, ca. 30 m3, afrenses med højtryks‐spuling. Der‐
næst fjernes skadet beton på hele sokkeloverfladen ned til skadefri dybde ved behugning/højtryksspuling, ca. 0,5 m3. 
Grove enkeltrevner injiceres med epoxybaseret injiceringsmateriale, og der støbes med ny reparationsbeton, minimum 
til oprindeligt tværsnit, ca. 0,5‐1,0 m3. 
 
Ved ca. 20 sokler 
Efter opgravning til ca. 1,3 m under eksisterende terræn omkring sokler, ca. 30 m3, fjernes skadet beton på hele soklen 
ved behugning/højtryksspuling, ca. 1 m3. Der støbes med ny reparationsbeton, minimum til oprindeligt tværsnit, ca. 1‐
1,5 m3. 
 
2.6 Stationer 

På Kauslunde overgangstation (KAU) skal tråden skiftes indtil indtrækmasten. Indtrækmasten skal ikke udskiftes. 
  
På Fraugde transformerstation (FGD) skiftes overtrækket fra indtrækmasten og indtil centergalgen for højspændingsfel‐
tet, hvorfra luftledningen har forbindelse til højspændingsstationens øvrige anlæg. Der etableres arbejdsareal i selve fel‐
tet og ud til indtrækmasten, som befinder sig udenfor stationshegnet – dog indenfor stationsarealet, jf. Figur 10.  
I arbejdsområdet ved indtrækmasten skal træer og buske beskæres. Bevoksningen er i forvejen lav på grund af sikker‐
hedsafstanden til anlægget. 
 

 

Figur 10:   Foto, der viser arbejdsarealet omkring indtrækmasten, mast nr. 252, på Fraugde højspændingsstation. 
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3. Arealbehov 
Arealbehovet i såvel anlægsperioden som den efterfølgende drift er beskrevet i dette afsnit. 
 
3.1 Anlægsfasen ‐ Midlertidige arbejdsarealer 

For at kunne udføre vedligeholdelsen er der behov for at udpege midlertidige arbejdsarealer. Det drejer sig om følgende: 
 

 Liftpladser 
 Mastepladser  
 Trækpladser 
 Fundamentspladser 
 Oplagspladser og skurbyer 
 Adgangsveje 
 Beredskabspladser 

 
Flere arbejdsarealer kan være  sammenfaldende,  idet der kan  ligge  flere arbejdspladsfunktioner  indenfor det  samme 
areal. Arbejdet er tilrettelagt på en sådan måde, at der er flest mulige synergier i arealbehovet og den periode, arbejds‐
pladsen skal opretholdes. Derved minimeres arealbehovet og den forstyrrelse, som driften af pladsen påfører omgivel‐
serne. 
 
Energinet yder erstatning for afgrødetab og strukturskade, som følge af de midlertidige arbejdsarealer, jf. bilag 4. 
 
De nævnte midlertidige arbejdspladser er beskrevet i hvert deres afsnit herunder. 
 
3.1.1 Liftpladser 

Liftpladser etableres ved masten, hvor der er behov for at udskifte eller montere tråd på masterne. Liftpladser etableres 
i henhold til bilag 5. 
 
Der skal etableres liftpladser ved samtlige master. De steder, hvor der ikke er sammenfald med andre arbejdsarealer, er 
ved de seks master, som ikke udskiftes, masterne nr. 71A, 72A, 226A, 250, 251 og 252. Ved disse seks master etableres 
kun en liftplads. 
 
Liftpladserne er angivet i bilag 9 og 10. 
 
3.1.2 Mastepladser 

Mastepladser etableres, hvor masterne udskiftes. Der skal etableres mastepladser som beskrevet i bilag 6. 
 
Mastepladserne etableres symmetrisk omkring masten, som vist på Figur 11 herunder. I enkelte tilfælde er der behov for 
at lade arealet rage ud til syd for at give den fornødne sikkerhedsafstand til det nordlige, parallelle 400 kV‐luftlednings‐
anlæg. Der kan også være andre grunde til, at mastepladsen etableres asymmetrisk omkring masten, f.eks. hensyntagen 
til ejendomme, anden infrastruktur eller særlige arealinteresser. En foreløbig screening har vist, at ca. 20 mastepladser 
får en asymmetrisk placering omkring masten. Det drejer sig om følgende placeringer: Mast nr. 82, 94, 110, 118, 128, 
134, 137, 151, 169, 185, 192, 205, 206, 223, 224, 228, 232, 237, 238 og 239.  
Mastepladserne er angivet i bilag 9 og 10. 
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Figur 11:   Kortet viser mastepladsen ved mast nr. 77. Mastepladsen etableres symmetrisk omkring masten. 

 
3.1.3 Trækpladser 

På trækpladser skal tråden opbevares kortvarigt,  inden den trækkes herfra og op på masterne. Trækpladser etableres 
som beskrevet i bilag 5. 
 
Der er planlagt i alt 10 trækpladser, og de er placeret ved følgende master: 
 

 Mellem mast nr. 70A‐71A ved overgangsstation Kauslunde. 
 Mast nr. 94. 
 Mast nr. 121. 
 Mast nr. 147. 
 Mast nr. 171. 
 Mast nr. 197. 
 Mast nr. 219. 
 Mast nr. 235 tæt ved Fynske Motorvej. 
 Mast nr. 240 tæt ved Fynske Motorvej. 
 Mellem mast nr. 251‐252 tæt ved transformerstation Fraugde. 

 
Trækpladserne er angivet i bilag 9 og 10. 
 
3.1.4 Fundamentspladser 

Fundamentspladser skal etableres, hvor der er behov for reparation af fundamenter og kan typisk være sammenfaldende 
med maste‐ og liftpladser. 
 
Fundamentspladser er beskrevet i bilag 7 og angivet i bilag 9 og 10. 
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3.1.5 Oplagspladser/skurby 

Materialerne til vedligeholdelsesarbejdet leveres på oplagspladser, hvor materialerne opbevares, indtil de skal monteres. 
Entreprenøren opfører skurby med mandskabsfaciliteter på oplagspladserne. 
 
Oplagspladser/skurby etableres som beskrevet i bilag 8. 
 
Der skal etableres to pladser. Den ene plads er beliggende i Middelfart Kommune i et industriområde lidt nord for afkørsel 
57 på motorvej E20 på adressen Hedegaardsvej 1, 5580 Nr. Aaby. Størrelsesmæssigt er der udpeget et areal på ca. 14.500 
m2. Matrikulært er pladsen beliggende på matr. nr. 7s, Asperup By, Asperup. Herfra er der ca. 4 km til luftledningen ved 
mast nr. 91. 
 
Den anden plads er beliggende i Odense Kommune lidt syd for Volderslevvej 153, 5260 Odense, i et område med industri 
i form af råstofindvinding. Der er udpeget et areal på ca. 11.400 m2. Matrikulært er pladsen beliggende på matr.nr. 1a, 
Bramstrup Hgd., Nr. Lyndelse. Masterne nr. 219‐220 ligger lige nord for. 
 
Energinet indgår aftale med ejeren til hver af de to arealer til indretning af midlertidig oplagsplads. Begge pladser stiller 
Energinet til rådighed for entreprenøren. Pladserne er vist på Figur 12 og 13 nedenfor og fremgår  ligeledes af bilag 9. 
Godkendelser til etablering af de midlertidige oplagspladser indhentes af Energinet hos de respektive kommuner, hen‐
holdsvis Middelfart og Odense kommuner. 
 

 

Figur 12:   På kortet er vist oplagsplads i Middelfart Kommune. Arealet er markeret blå kant. Arealet ligger nord for afkør‐
sel 57 på motorvej E20. matr.nr. 7s, Asperup By, Asperup. 
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Figur 13:   På kortet er oplagspladsen i Odense Kommune markeret med blå kant. Arealet ligger i et område med råstof‐
indvinding lidt syd for luftledningen på matr.nr. 1a, Bramstrup Hgd., Nr. Lyndelse. 

 
Efter arbejdets udførelse,  lukkes pladserne, og terrænet reetableres, hvis der er behov. Derudover ydes erstatning til 
lodsejer for eventuelle strukturskader, afgrødetab mv. i henhold til landsaftalen. 
 
3.1.6 Adgangsveje 

Der er forud for dette projekt indgået aftale med lodsejer om de nødvendige adgangsveje. Adgangsvejene er vist på kort 
i bilag 10 og fremgår ligeledes i bilag 9. 
 
Adgangsvejene etableres som beskrevet i bilag 8. 
 
3.1.7 Beredskabsareal 

Hvis det idriftsværende Lillebæltskabel havarerer under afbrydelsen af forbindelsen på Fyn, hvor der pågår vedligehol‐
delse, skal der kunne etableres en midlertidig omlægning til anvendelse af det sunde kabel. Da omlægningen skal kunne 
ske hurtigt, gøres en opsætning klar, der kan forbinde den nordlige og sydlige luftledning. Omlægningen finder sted ved 
mast nr. 82, og der er derfor udpeget et areal ved masten, jf. Figur 14. Dette areal udgør beredskabsarealet. Størrelses‐
mæssigt er der udpeget et beredskabsareal på ca. 5.000 m2. Beredskabet følger i hovedtræk beskrivelsen nedenfor. 
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Figur 14: På kortet er arealet for beredskabet markeret. Arealet ligger ved mast nr. 82. 

 
Mellem mast nr. 82 og mast nr. 282 på det nordlige system installeres en såkaldt lus mellem luftledningerne. Lusen er en 
tråd magen til eksisterende tråd, som indsættes mellem trådene på de to luftledningssystemer, som vist på Figur 15. 

 

Figur 15: Illustration af beredskabstråd (lus) mellem tråden på de to luftledningssystemer. 
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Selve lusen sikres mod kortslutning med en afstandsholder, hvor tråden krydser under en anden tråd, på Figur 15 overfor 
vist med rød.  
 
3.2 Arealbehov i drift ‐ eksisterende rettigheder 

Luftledningsanlægget drives i dag med en tinglyst servitut på berørte ejendomme, som sikrer anlæggets tilstedeværelse 
og Energinets adgang til anlægget. Vedligeholdelsen af luftledningsanlægget ændrer ikke på arealbehovet til driften af 
anlægget, se bilag 4. 
 
 

4. Anlægsarbejdet 
4.1 Tilrettelæggelse 

Anlægsarbejdet opdeles i delstrækninger, sandsynligvis 8‐10 delstrækninger, så det passer med træk af tråd og jordtråde. 
 
Anlægsarbejdet i projektets etableringsfase kommer til at strække sig over ca. 4‐6 uger per delstrækning. Dertil skal læg‐
ges tid til udlægning og fjernelse af køreplader, som foretages op til og i umiddelbar forlængelse af den nævnte periode. 
Tiden til udlægning af kørepladser vil afhænge af arealets størrelse. Anlægsarbejdet forventes udført hen over det meste 
at et år. 
 
Fundamentarbejdet igangsættes først. Derefter følger udskiftning af master og isolatorer. Når masterne og isolatorer er 
udskiftet på en delstrækning, udskiftes jordtråd og ledere. 
 
Arbejdet på en ny delstrækning starter først, når den foregående delstrækning er afsluttet. 
 
4.2 Maskiner og arbejdstid 

Til arbejdet med nedtagning af master, transport af mastedele, reparation af fundament, samling af master og rejsning 
af master vil der blive anvendt en lang række maskiner. Det præcise behov kan ikke fastlægges på nuværende tidspunkt, 
men baseret på erfaringer fra tidligere projekter er de nedenstående et kvalificeret bud: 
 

 Blokvogne og omkring 100 lastbiltransporter som transporterer bl.a. mastedele, tromler med tråd,  isolatorer, 
køreplader etc. frem til oplagspladser og videre frem til de enkelte masteplaceringer. Dertil omkring 20 lastbil‐
transporter som transporterer materialer til trækpladser, hvorfra tråde skal trækkes. 

 Betonblander som leverer ny reparationsbeton til støbning af fundament. 
 To krantraktorer og en mandskabslift til samling af master. 
 En mobilkran og en større kran (som tager fat i hver ende af masten) til at løfte masten på plads på fundamentet. 
 En eller flere lifte til montage af tråd oppe i masterne. 
 Trådtrækningsmaskiner til at trækning og oprulning af tråd. 

 
I forbindelse med rejsning af master og trækning af tråd planlægges arbejdet som udgangspunkt udført indenfor normal 
arbejdstid, som på hverdage er kl. 07‐18 og lørdage kl. 07‐14. Arbejde udenfor dette tidsrum aftales med den respektive 
kommune. Energinets tilsynsførende sikrer, at lodsejere indenfor en vis afstand fra masterne informeres forud for igang‐
sætning af anlægsarbejdet. Der informeres både om tidspunkt og varighed af arbejdet. 
 
Der vil være et samlet mandskabsbehov på 6‐7 mand til at føre maskinerne og tilse arbejdet fra jorden ved samling og 
rejsning af master. Ved trådtrækning vil ca. 20 mand være i gang. Det er dog muligt, at det bliver nødvendigt at arbejde 
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med to hold parallelt. Det vil betyde et dobbelt så stort mandskabsbehov. Mandskabet, som står for rejsning af master, 
vil have en pionervogn med, som transporteres fra mast til mast, efterhånden som arbejdet skrider frem. Ligeledes vil 
der være behov for en pionervogn ved trådtrækningen.   
 
4.2.1 Forarbejde og udførelse 

Anlægsarbejdet kan støve i tørre perioder. De midlertidige arbejdsarealer kan vandes, efter konkret vurdering af behov, 
eller når naboer klager over støv. 
 
De anvendte maskiner har en støjemission på samme niveau som almindelige entreprenørmaskiner, som vil være tilstede 
indenfor de beskrevne arbejdstider. 
 
Ved krydsning af motorvej og jernbane er det aftalt med Vejdirektoratet og Banedanmark, at arbejdet skal udføres på 
tidspunkter, hvor trafikken er minimal og under skærpet tilsyn. Der er ikke planlagt særlige fysiske anlæg eller midlertidige 
arbejdspladser til krydsning af infrastrukturanlæg. 
 
 

5. Tidsplan 
Tidsplanen er baseret på fremgangsmåden beskrevet i afsnit 4.1. 
 
Det er en afgørende forudsætning for anlægsarbejdet, at  luftledningen er ude af drift. Ellers kan der  ikke arbejdes på 
luftledningen. Den tidshorisont for projektet, der er indarbejdet for at udetiden kan tilrettelægges i hele transmissions‐
nettet, sætter rammerne for hele projektets udførelse. Projektet planlægges udført i følgende periode:  
 
Planlagt udetid  Tidspunkt 
Udetid 1  01‐10‐2021 til 31‐05‐2022 
Udetid 2 (buffer)  01‐10‐2022 til 31‐12‐2022 

 
Det er således forventningen, at hele den sydlige luftledningsforbindelse mellem Kauslunde og Fraugde vil være afbrudt 
i 8 måneder og i det angivne tidsrum. Derudover er der i tidsplanen indlagt buffer på 3 måneder. Anlægsarbejdet skal 
således være udført senest med udgangen af år 2022. 
 
Det forberedende arbejde med udlægning af køreplader m.v. forventes opstartet i løbet af sommeren 2021. Ligeledes 
forventes arbejdet på mastefundamenterne at kunne igangsættes i løbet af sommeren 2021. Som det fremgår, forventes 
det øvrige vedligeholdelsesarbejde at starte oktober 2021 og være færdigt i foråret 2022. 
 
 
6. Bilag 
Nedenfor er oplistet de bilag, som både indgår i anmeldelsen af projektet til Miljøstyrelsen samt i nærværende projekt‐
beskrivelse. Nærværende projektbeskrivelser indgår som bilag 2 i det samlede ansøgningsmateriale. 
 

 Bilag 1_Energinets ansøgning til Miljøstyrelsen 
 Bilag 2_Projektbeskrivelse 
 Bilag 3_Faktaark – fakta om vedligeholdelse af luftledningsanlæg 
 Bilag 4_Faktaark – kontakt til lodsejere og Energinets rettigheder 
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 Bilag 5_Faktaark ‐ udskiftning af tråd 
 Bilag 6_Faktaark – udskiftning af master og isolatorkæder 
 Bilag 7_Faktaark – reparation af fundamenter 
 Bilag 8_Faktaark – midlertidige arbejdspladser, adgangsveje, oplagsplads og skurby 
 Bilag 9_Shp‐filer med anlæg og arbejdsarealer 
 Bilag 10_Kort over projektområde 
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400 kV Y-afspændings-

knækmast 132 kV Donaumast 

Fakta om vedligeholdelse af luftledningsanlæg 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

  

 

Energinet ejer det overordnede eltransmissionsnetværk i Danmark. Det består blandt andet af luftledningsanlæg, 

der landsdækkende transmitterer strøm på 400 kV-niveau og af 150 kV- i Jylland og på Fyn og 132 kV-niveau på 

Sjælland. De fleste af disse forbindelser er opført i 1960’erne og 1970’erne, og mange af anlæggenes komponenter 

er ved at være udtjente. I de kommende år skal der ske vedligeholdelse af udtjente komponenter på en lang række 
af de ældste luftledningsanlæg. Der er dog stor forskel på vedligeholdelsens omfang, hvilket blandt andet afhænger 

af komponenternes tilstand på de enkelte anlæg. Energinet fastlægger omfanget af den konkrete vedligeholdelse 

ud fra en tilstandsvurdering af anlægget. 

 
Et luftledningsanlæg består af flere mastetyper. Ved lige linjeføringer anvendes bæremaster, hvis primære formål 

er at ”bære” trådene, som fremfører strømmen. Ved mindre knæk på linjeføringen bruges 20o gennemløbs-

knækmaster, mens der ved større knæk står en 60o afspændings-knækmast. Knækmasterne er bredere end 

bæremasterne og er udført i kraftigere stål, da de er bygget til at modstå det skrå træk fra trådende.  
Dertil kommer endetrækmaster, som findes i forbindelse med transformerstationer eller kabelføringer. 

 

Der er brugt forskellige mastedesign til de forskellige luftledningsanlæg, herunder Y-masten, som oftest findes i 

forbindelse med 400 kV-forbindelser. På spændingsniveauet 400 kV er desuden anvendt Donaumast og 
Eaglemaster, mens der på 150/132 kV-niveau er anvendt andre design. 

 

Fælles for alle luftledningsanlæg er, at de består af master, som er sikret i fundamenter. Øverst i masten findes 

jordtråden, som i nogle tilfælde indeholder en fiberforbindelse. Længere nede på masten findes en arm – travers, 
som holder de isolatorkæder, hvorpå tråden er fastgjort (se figur til højre).  

Definition af mastens komponenter 

 

400 kV Y-bæremast 

Jordtråd 

400 kV Eaglemast 400 kV Donaumast 



Kontakt til lodsejeren 

Før vi går i gang med arbejdet på en ejendom, kontakter vi lodsejeren og eventuelt dennes forpagter for at informere om 

vedligeholdelsen af luftledningen, træffe aftale om kørevej og meddele den konkrete lokale arbejdsperiode. Samtidig kan 
der aftales særlige forholdsregler samt orienteres om opmåling og afregning af erstatning. Der ydes erstatning for skade på 

jordens struktur og afgrøder samt øvrige ulemper i forbindelse med anlægsarbejdet. Erstatningen gøres op, når 
vedligeholdelsen er afsluttet. 

 
Grundlaget for beregning af erstatning er en aftale mellem Landbrug & Fødevarer (SEGES), Dansk Energi og Energinet 
(Landsaftalen). Aftalen indeholder standardiserede principper og takster for erstatning for el-anlæg på landbrugsjord. 

 
Servitut 

Dengang luftledningsanlæggene blev opført, blev der tinglyst en servitut, som giver Energinet visse rettigheder på det 
tinglyste areal under luftledningsanlægget. Bredden af det tinglyste areal svarer typisk til afstanden mellem de yderste 

tråde på masten. Indenfor det tinglyste areal er der nogle begrænsninger i ejerens rådighed over arealet i driftsfasen. 
Indskrænkningerne i lodsejers rådighed kan være begrænsning eller forbud mod arbejder og/eller byggeri under eller tæt 

på luftledningerne, eller at ejere skal tåle, at Energinet fører tilsyn med anlægget og udfører nødvendigt 
vedligeholdelsesarbejder. 

I forbindelse med tinglysningen af servitutten er der givet en engangserstatning til daværende lodsejer, som kompensation 
for de rettigheder det daværende energiselskab – i dag Energinet – har fået.  
  

Kontakt til lodsejere og Energinets rettigheder 

                                     
FAKTA 

Landsaftalen: 

Der ydes erstatning til lodsejer for 
strukturskader, afgrødetab mv. i 

henhold til Landsaftale for el- og 
fiberanlæg: https://energinet.dk/-

/media/CFFFC09A81764351978040B609
3AF86D.pdf?la=da&hash=9B19F126FC4

482D3C22A1FE20875A97C8D539443 
 

Servitut 

Servitutten er et privatretligt forhold, 
som har det formål at sikre 

højspændingsanlæggets tilstedeværelse, 
uden at det lider overlast, og at give 

Energinet adgang til at føre tilsyn med 
og vedligeholde anlægget.  

Energinet betaler erstatning til ejer for 
at tåle anlæggets tilstedeværelse 



Udskiftning af tråd kræver et midlertidigt arbejdsareal, en liftplads, ved hver enkelt mast samt en trækplads for 
hver etape af trådtrækningen.  

 
Pladserne placeres midt i spænd mellem to master eller ca. 100 meter fra knækmaster (se illustration nederst 

til højre). Etapernes længde tilpasses, så trækpladserne kan placeres på almindelig mark, og kørsel i naturføl-
somt område begrænses mest muligt. Afstanden mellem trækpladserne er mellem 5 og 10 km. Ved knækma-

ster etableres der dog en plads til træk i hver retning. 
 

Fra en mandskabslift monteres et stort hjul for enden af isolatorkæderne ved udskiftning af strømførende tråd 
og for enden af afstandsstang ved jordtråd. Trådene placeres, så de hviler på de midlertidigt ophængte hjul. 

Såvel den gamle som den nye tråd holdes fri fra jorden under arbejdet. 
 
Den nye tråd forbindes med den gamle tråd. Herefter trækkes den nye tråd gennem de midlertidigt ophængte 

hjul i masterne, mens den gamle tråd spoles op 5-10 kilometer fremme på næste trækplads.  
 

Fra en mandskabslift fastgøres tråden permanent til isolatorkæderne og afstandsstængerne, og hjulene afmon-
teres. 

 
 

Udskiftning af tråd 
 
 

 

FAKTA 

Arbejdsareal: Liftpladsen er på ca. 15 x 20 

m (300 m2) ved hver mast. Trækplads til 
trådrækningsmaskine samt opstilling af trom-

ler med tråd etableres på ca. 30x50m (1500 
m2).  

 
Tidsforbrug: 10 dage pr. etape for selve ud-

skiftningen af tråden.  

  
Maskinel til entreprisen: 
Firhjulstrukne traktorer monteret med kran.  

Fire-akslede lift. Lastbil med anhænger. Tråd-
trækningsmaskine. 

 
  

 

Hjul fastgøres for enden af isolatorkæden fra en 

mandskabslift. 

Trådtrækningsmaskine til trækning og oprul-

ning af tråd. 
Princip for placering af trækpladser for bæremaster 

(tv) og knækmaster (th). Sorte prikker angiver ma-

ster. 



Udskiftning af master og isolatorkæder kræver et midlertidigt arbejdsareal ved hver enkelt mast. Arbejdsarealet 

placeres under hensyntagen til arealbindinger og således, at rydning af træer minimeres, som illustreret på foto 

herunder. 
 

Den nye mast samles på stedet, eller ankommer samlet, så den ligger klar til at blive udskiftet med den mast, der 

allerede står på fundamentet. Luftledningsforbindelsen tages ud af drift under udskiftningen. 

 
Fra en mandskabslift afmonteres tråden fra isolatorkæderne. Tråden hænger således i frit spænd imellem de to 

nærmeste master. Den gamle isolatorkæde af glas eller porcelæn afmonteres, og masten tages ned med en kran i 

ét eller flere stykker. Ved udskiftning af knækmasterne afspændes tråden midlertidigt med grusfyldt container el-

ler jordankre, så tråden ikke trækker i bæremasterne.  

 
Den nye mast rejses med en mobilkran og forankres til fundamentet. Komposit-isolatorkæder, bestående af høj-

vulkaniseret gummi og glasfiber, hejses op og monteres på traverserne. Tråden løftes op og fastgøres permanent 

til isolatorkæderne. 

 
Den gamle mast ophugges og afhændes til genbrug. Arbejdet med at ophugge masten vil fortrinsvis ske på stedet 

eller, hvis det ikke er muligt, ved at transportere masten til et centralt sted på strækningen og ophugge den dér. 

Nyindkøbte master oplagres et antal steder langs strækningen (oplagspladser) og fordeles derfra efter behov. 

 

Udskiftning af master og isolatorkæder 

 

 

 

FAKTA 

Arbejdsareal: Mastepladserne er ca. 
30x50m (1500 m2). Der skal være 

plads til både den nye og den gamle 
mast på samme tid.  

 
Tidsforbrug: 16 master pr. uge. Ar-

bejdsarealet ved hver mast oprethol-
delse i 8-12 uger af hensyn til andre 
arbejder ved den enkelte mast. 

 
Maskinel til entreprisen: 

80 - 130 ton mobilkran, firhjulstrukne 
traktorer monteret med kran, en- og 

to-akslede fladvogne samt diverse 
mindre køretøjer. 

Ny mast klar til at blive udskiftet 

med gammel mast. 

Gammel mast tages ned 

med kran i ét stykke. 

De gamle isolatorkæder hejses 

ned og udskiftes med nye. 

Ny mast rejses med mobilkran. 



Reparation af fundamenter kræver et midlertidigt arbejdsareal ved hver enkelt mast. 

 

Inden arbejdet på soklerne går i gang, ryddes der for buske og andet ved masternes fundament. Derudover 

kan der være behov for lokale terrænreguleringer til sikring af ensartet sokkelhøjde over terræn ved ma-
sten. Herefter fjernes muldlaget omkring hver sokkel i ca. 1 meters bredde. Der opgraves mellem 0,2-1,0 m 

under eksisterende terræn omkring sokler. Den opgravede muldjord og råjord placeres hver for sig, så rå-

jord og muldjord ikke blandes. 

 
Den del af soklen, der er dårligt, fjernes og bortskaffes efterfølgende. Der fastgøres evt. midlertidigt støtte-

ben på masten for at stabilisere masten under arbejdet, hvis det vurderes nødvendigt. Støttebenene vil rage 

ca. 1,5 m ud fra fundamentet. Vinkeljernet, som mastens ben forankres til, sandblæses og metalliseres. 

Herefter støbes soklerne op igen evt. suppleret med armeringsjern og støttebenene fjernes. Betonen blandes 
enten på stedet eller ankommer færdigblandet.  

 

Efter arbejdet vil først råjorden og dernæst muldjorden blive lagt tilbage. Spildmateriale opsamles og arealet 

reetableres.  
 
Sokkelstørrelserne ændres ikke i forbindelse med reparationen. 

Reparation af fundamenter 
 
 

 

Soklerne graves fri. Den del af 

soklen, der er dårlig, fjernes. 

FAKTA 

Arbejdsareal: Køreplader på ca. 10 x 

10 m (100 m2) ved hver mast.  
 

Tidsforbrug: Ca. 7 dage pr. mast.  
Der er indlagt op til 7 dage, så betonen 

kan hærde. 
 
Maskinel til entreprisen: 

- Minigraver på larvebånd. 
- Diverse mindre køretøjer herunder  

cementblander. 

Vinkeljernet, som mastens ben er forankret 

til, metalliseres. Fundamentet støbes op igen. 



Adgangsveje  

For at komme ind til masterne skal Energinet have midlertidig adgang til transport af materialer og entreprenørmaskiner. 

Adgangen etableres via eksisterende markveje, allerede etablerede sprøjtespor eller hen over marken. Adgangsvejene aftales 
med den enkelte lodsejer, med så vidt muligt kortest vej til masten og hensyntagen til lodsejers interesser.  

 
Hvor det er nødvendigt etableres der en vendeplads på ca. 15 x 20 m (300 m2), f.eks. hvis adgangsvejen starter ved en større 

offentlig vej. 
 

Der anvendes køreplader, hvis det er nødvendigt. Såfremt der er behov for at lægge køreplader, lægges disse i 3-5 meters 
bredde. Arbejdet med udlægning af kørepladerne starter ca. 2 uger før selve anlægsarbejdet. Kørepladerne fjernes igen senest 

2 uger efter anlægsarbejdet. Ved behov for adgangsvej igennem vådområder og beskyttet natur vil der typisk blive udlagt 
køreplader, således at den fysiske påvirkning af vegetation, jordbund og naturtyper vil blive minimeret. Adgangsveje i sådanne 
områder planlægges i samarbejde med myndigheden for at sikre den bedst mulige løsning. 
 

Oplagspladser og skurby 

Af praktiske grunde indretter entreprenøren en kombineret skurvogns-, materiel- og oplagsplads et eller flere udvalgte steder 

langs med linjen. Dette sker efter aftale med lodsejere. Arealbehovet afhænger af projektets størrelse, mængden af materialer 
der skal oplagres og placeringen af pladsen.  

Pladserne føres tilbage til deres oprindelige udseende, når arbejdet er afsluttet.  
 

Skurby på en oplagsplads 

Midlertidige arbejdspladser – adgangsveje, oplagsplads og skurby 

                                     

 
FAKTA 

Adgangsveje: 

Adgangsveje er midlertidige og vil være 

etableret 2 uger før og indtil 2 uger efter 
anlægsarbejdet er udført. Adgangsveje 

etableres altid efter konkret aftale med 
lodsejer. 

Af hensyn til sikkerheden må eventuelle 
køreplader kun udlægges på jævnt 

terræn. Der kan være behov for at 
udjævne arealer forinden udlægning af 
kørepladerne. 

 
Oplagspladser:  

Anlægges på udvalgte steder langs linjen 
og efter aftale med lodsejer eller efter 

anvisning af kommunen. 
 

På oplagspladserne modtages og 
opbevares materialer og anlægskompo-

nenter, indtil der skal gøres brug af dem 
i anlægsarbejdet. Oplagspladsen skal 
derfor have et stabilt underlag, hvor 

lastbiler og andre køretøjer kan færdes. 
En skurby skal indeholde velfærds-

faciliteter til de ansatte på projektet samt 
et mødelokale til byggemøder. 

Adgangsvej med køreplader 



Lb. nr. 180
Svend Demant Møller

Lb. nr. 190
Niels Ulrik Andersen

Lb. nr. 183
Bjarne Larsen

Lb. nr. 183
Bjarne Larsen

Lb. nr. 187
Niels Erik Buhl

Lb. nr. 191
Svend Demant Møller

Lb. nr. 186
Søren Banke

Lb. nr. 181
Jørgen Winkler

Lb. nr. 178
Bjarne Damsted

Lb. nr. 188
Nils Rasmussen

Lb. nr. 184
Klaus Rosenberg

Lb. nr. 177
Bjarne Damsted

Lb. nr. 177
Bjarne Damsted

Lb. nr. 182
Thomas Vernholt Jensen

Lb. nr. 179
Svend Andersen

Lb. nr. 177
Bjarne Damsted

Lb. nr.  
 

Lb. nr.  
 

Lb. nr. 185
Ole Holmgaard

Lb. nr.  
 

Lb. nr. 189
Frank Rosenberg Pedersen

Lb. nr.  
 

Lb. nr.  
 

Lb. nr. 192
Energinet Eltransmission A/S

Lb. nr. 182
Thomas Vernholt Jensen

Vibyvej 34
5580 Nørre Aaby

Vibyvej 32
5580 Nørre Aaby

Tørvegyden 1
5580 Nørre Aaby

Gamborgvej 34
5500 Middelfart

Assensvej 229
5500 Middelfart

Gl Assensvej 1
5580 Nørre Aaby

Vesterhøjvej 11
5500 Middelfart
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Lb. nr. 174
Bjarne Damsted

Lb. nr. 178
Bjarne Damsted

Lb. nr. 176
Keld Vernholt Jensen

Lb. nr. 177
Bjarne Damsted

Lb. nr. 172
Bjarne Damsted

Lb. nr. 175
Torben Illum Andersen

Lb. nr. 171
Klaus Bredgaard

Lb. nr. 166
Per Steen Pedersen

Lb. nr. 177
Bjarne Damsted

Lb. nr. 170
Torben Gregersen Buch

Lb. nr. 167
Jørn Bang Ringberg Sørensen

Lb. nr. 163
Jan Korsgaard Hansen

Lb. nr. 168
Michael Lindved Christensen

Lb. nr. 165
Solvejg Lambæk Bang Jeppesen

Lb. nr. 177
Bjarne Damsted

Lb. nr. 170
Torben Gregersen Buch

Lb. nr. 173
Jens Loftager Bang Olsen

Lb. nr.  
 

Lb. nr.  
 

Lb. nr. 169
Torben Gregersen Buch Lb. nr.  

 

Lb. nr. 162
Thomas Davidsen

Lb. nr. 164
Jytte Fischer

Lb. nr.  
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Søndergade 68
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Søndergade 61
5580 Nørre Aaby
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Lb. nr. 156
Torben Jensen

Lb. nr. 159
Knud Ringberg

Lb. nr. 156
Torben Jensen

Lb. nr. 152
Carsten Jensen

Lb. nr. 151
PLS Ejendomme ApS
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Jan Korsgaard Hansen

Lb. nr. 165
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Ole Mohr Madsen
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Lb. nr.  
 

Lb. nr.  
 

Lb. nr. 162
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Lb. nr. 166
Per Steen Pedersen

Lb. nr. 161
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Lb. nr.  
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Lars Anton Jønsson
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Lb. nr. 137
Ernst Johansen

Lb. nr. 145
Anders Nielsen

Lb. nr. 137
Ernst Johansen

Lb. nr. 146
Jakob Bonne Eriksen

Lb. nr. 137
Ernst Johansen

Lb. nr. 152
Carsten Jensen

Lb. nr. 141
Anders Radoor

Lb. nr. 142
Christian Eskildsen

Lb. nr. 138
Erik Høj Larsen

Lb. nr. 140
Greta Søndergård Pedersen

Lb. nr. 144
Bent Møllegaard MadsenLb. nr. 146

Jakob Bonne Eriksen

Lb. nr. 150
Ole Mohr MadsenLb. nr. 151

PLS Ejendomme ApS

Lb. nr. 147
Energinet Eltransmission A/S

Lb. nr. 146
Jakob Bonne Eriksen
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Søren Bjerring Bækholm

Lb. nr.  
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Lb. nr. 144
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Lb. nr.  
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Fabian Kawalec

Lb. nr. 138
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Lb. nr. 155
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Lb. nr. 136
Hans Aage Petersen
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Lb. nr. 133
Søren Bjerring Bækholm

Lb. nr. 130
ERHOLM GODS A/S

Lb. nr. 133
Søren Bjerring Bækholm

Lb. nr.  
 

Lb. nr. 134
Søren Bjerring Bækholm

Lb. nr. 126
Kaj Aage Larsen

Lb. nr. 133
Søren Bjerring Bækholm

Lb. nr. 120
Henning Oluf Olsen

Lb. nr. 120
Henning Oluf Olsen

Lb. nr. 123
Kaj Aage Larsen

Lb. nr. 119
Jørgen Kristensen

Lb. nr. 134
Søren Bjerring Bækholm

Lb. nr. 131
Kim Bo Hindsgavl

Lb. nr. 129
Vejdirektoratet

Lb. nr. 121
Jens Nicolai Laier

Lb. nr. 132
Mogens Asger Jørgensen

Lb. nr. 124
Vejdirektoratet

Lb. nr.  
 

Lb. nr.  
 

Lb. nr. 135
Søren Bjerring Bækholm

Lb. nr. 132
Mogens Asger Jørgensen

Lb. nr. 125
Kristiana Haritonova

Lb. nr.  
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Kristiana Haritonova

Lb. nr.  
 

Lb. nr.  
 

Lb. nr.  
 

Lb. nr.  
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Henning Oluf Olsen

Lb. nr. 136
Hans Aage Petersen

Lb. nr. 127
Per Henning Kruse

Lb. nr. 137
Ernst Johansen

Lb. nr.  
 

Lb. nr. 128
Edward Friis

Lb. nr. 118
Bent Christian Møller Christensen
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Lb. nr. 113
Henrik Clausen

Lb. nr. 109
Annie Stensbo

Lb. nr. 109
Annie Stensbo

Lb. nr. 110
Helge Strandgaard Hansen

Lb. nr. 112
Bent Christian Møller Christensen

Lb. nr. 110
Helge Strandgaard Hansen

Lb. nr. 107
Vejdirektoratet

Lb. nr. 119
Jørgen Kristensen

Lb. nr. 114
Henning Oluf Olsen

Lb. nr. 111
Kennet Rueskov Knudsen

Lb. nr. 120
Henning Oluf Olsen

Lb. nr. 108
Boet efter: Allan Lynge Simonsen

Lb. nr.  
 

Lb. nr. 116
Assens kommune

Lb. nr. 104
Assens kommune

Lb. nr. 117
Bent Christian Møller Christensen

Lb. nr. 111
Kennet Rueskov Knudsen

Lb. nr. 121
Jens Nicolai Laier

Lb. nr. 109
Annie Stensbo

Lb. nr. 107
Vejdirektoratet

Lb. nr. 107
Vejdirektoratet

Lb. nr. 105
Assens kommune

Lb. nr. 103
Assens kommune

Lb. nr. 106
Assens kommune

Lb. nr.  
 

Lb. nr.  
 

Lb. nr.  
 

Lb. nr. 111
Kennet Rueskov Knudsen

Lb. nr. 120
Henning Oluf Olsen

Lb. nr.  
 

Lb. nr.  
 

Lb. nr.  
 

Lb. nr.  
 

Lb. nr. 102
Jan Lohmann Agstner

Lb. nr. 107
Jens Nicolai Laier

Lb. nr.  
 

Lb. nr. 106
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Lb. nr. 81
Henrik Strøger

Lb. nr. 84
Alis Jessen

Lb. nr. 80
Lars Jacob Pedersen

Lb. nr. 75
STENBOGÅRD ApS

Lb. nr. 73
Lars Jacob Pedersen

Lb. nr. 84
Alis Jessen

Lb. nr. 81
Henrik Strøger

Lb. nr. 87
Stig Kingo

Lb. nr. 63
STENBOGÅRD ApS

Lb. nr. 86
Ove Simonsen

Lb. nr. 77
STENBOGÅRD ApS

Lb. nr. 81
Henrik Strøger

Lb. nr. 88
Inger Hørlück Jacobsen

Lb. nr. 81
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Hans John Johansen
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Inger Hørlück Jacobsen
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Lb. nr. 60
Bent Larsen

Lb. nr. 56
Hans Ove Kildemoes

Lb. nr. 75
STENBOGÅRD ApS

Lb. nr. 56
Hans Ove Kildemoes

Lb. nr. 73
Lars Jacob Pedersen

Lb. nr. 63
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Lb. nr. 55
Finn Juel Jensen

Lb. nr. 61
Brian Lauridsen

Lb. nr. 71
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Lb. nr. 71
Brian Lauridsen

Lb. nr. 57
ESTATIA A/SLb. nr. 73
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Lb. nr. 72
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Lb. nr. 55
Finn Juel Jensen

Lb. nr. 35
Jesper Abildgaard Jensen

Lb. nr. 56
Hans Ove Kildemoes

Lb. nr. 43
ODENSE KOMMUNE

Lb. nr. 38
Steffen Henrik Johansen

Lb. nr. 40
Jesper Abildgaard Jensen

Lb. nr. 48
ODENSE KOMMUNE

Lb. nr. 52
Frede Bang Olsen

Lb. nr. 37
NYMØLLE STENINDUSTRIER A/S

Lb. nr. 53
Eva Birthe Odderskær Bøgh

Lb. nr. 41
Lars Holmslund Johansen

Lb. nr. 42
Mads Peder Egsmose Nielsen

Lb. nr. 47
Mogens Stig Djurhuus

Lb. nr. 45
Brian Lauridsen

Lb. nr. 56
Hans Ove Kildemoes

Lb. nr. 54
Peter Juel Jensen

Lb. nr.  
 

Lb. nr. 35
Jesper Abildgaard Jensen

Lb. nr. 51
Tommy Raun

Lb. nr. 43
ODENSE KOMMUNE
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Lb. nr.  
 

Lb. nr.  
 

Lb. nr. 38
Steffen Henrik Johansen

Lb. nr.  
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Lb. nr.  
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Mogens Stig Djurhuus

Lb. nr. 50
Ruth Andersen

Lb. nr. 39
Kenneth Minck

Lb. nr. 36
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Lb. nr.  
 

Lb. nr. 44
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Lb. nr.  
 

Damhavevej 41
5260 Odense S

Damhavevej 20
5260 Odense S

Assensvej 59
5250 Odense SV

Assensvej 39
5250 Odense SV

Stenløsevej 380
5260 Odense S

Lettebækvej 36
5250 Odense SV

Skt. Klemens Vænge 16
5260 Odense S
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Lb. nr. 30
Jesper Abildgaard Jensen

Lb. nr. 34
STENBOGÅRD ApS

Lb. nr. 29
Anders Hesel Rasmussen

Lb. nr. 35
Jesper Abildgaard Jensen

Lb. nr. 34
STENBOGÅRD ApS

Lb. nr. 34
STENBOGÅRD ApS

Lb. nr. 35
Jesper Abildgaard Jensen Lb. nr. 30

Jesper Abildgaard Jensen

Lb. nr. 29
Anders Hesel Rasmussen

Lb. nr. 31
Knud Erik Rasmussen

Lb. nr. 34
STENBOGÅRD ApS

Lb. nr. 36
Jesper Abildgaard Jensen

Lb. nr. 37
NYMØLLE STENINDUSTRIER A/S

Lb. nr. 29
Anders Hesel Rasmussen

Lb. nr. 35
Jesper Abildgaard Jensen

Lb. nr. 34
STENBOGÅRD ApS

Lb. nr. 32
John Pedersen Beiskjær

Lb. nr. 24
CBH PROJEKTUDVIKLING ApS

Lb. nr. 28
ODENSE KOMMUNE

Lb. nr.  
 

Lb. nr.  
 

Lb. nr.  
 

Lb. nr.  
 

Lb. nr.  
 

Lb. nr. 38
Steffen Henrik Johansen

Lb. nr. 22
ODENSE KOMMUNE

Lb. nr. 33
Stig Allan Pedersen

Lb. nr. 23
Banedanmark

Lb. nr. 28
ODENSE KOMMUNE

Lb. nr.  
 

Lb. nr. 22
ODENSE KOMMUNE

Lb. nr. 36
Jesper Abildgaard Jensen

Lb. nr.  
 

Lb. nr. 26
PARK STREET NORDICOM A/S

Lb. nr. 28
ODENSE KOMMUNE

Lb. nr.  
 

Lb. nr. 25
EJENDOMSSELSKABET RONALD CARLSEN A

Lb. nr. 27
Ege Lund Invest ApS

Grønvej 125
5260 Odense S

Energivej 10
5260 Odense SRibjergvej 65

5260 Odense S

Krumtappen 10
5260 Odense S

Svendborgvej 226
5260 Odense S

Volderslevvej 147
5260 Odense S

Rib
je

rg
ve

j

Dahlsvej

Lindvedvej

V
o

ld
erslevv

ej

G
rø

nv
ej

Energivej

Svendborgvej

Han
de

ls
ve

j Fynske M
otorvej

Lin
dved

have

Lindvedparken

Krum
tappen

Rolundvej

S
te

n
lø

s
eg

yd
en

Fabriksvej

Te
kn

ik
ve

j

Volderslev Bygade

Lindved M
øllevej

Lindvedvej

Svendborgvej

Svendborgvej

V
o

ld
er

sl
ev

v
ej

Svendborgvej

15a

1i

4c

12a

8ag

2a

3f

7g

10a

22

7a
6e

11e

6c

5a

8ah

8i

2

7d

35

2h

1a

1kb5p

8h

14u

3c

13aa

2k

8ap

1a

14q

1kc

1di

8d

1g

17a

11d

1as

42b

16b

4a

5f

6

5i10c

10i

11f

11n

19p

5c

9k

8a

9e

1cø

17b

1kf

23b

1a

40a

11h

1kg

40b

10l

13a

34

18a

7000f

9i

4e

9d

9a

11o

12a
37

13i

1ce
3h

14a

1gt

1ha

11a
1kh

13q

42a

1it

1kd

20bm

27b

9aæ

36

1da

1iz

10o

1iv

1ix

1ar

18

33

1cc
2g

7e

1cx

18f

14l

1ca

6i

12i

6a

13a

8b

4f

1ke

2c

1ka

12b

1hl

7c

12k

12g

16a

19x
3b

1cd

2b

4m

5g 14o

5l

5i

13r

19a

10d

4l 1c
24a

1iø

5k

5h

8i

1cl

1z

2d

10d
8e

3

13t

13s

1fl

10f

1ct

9i

1cf

1x

1n

8ai

1cp

1cz

1æ

1hp

1aa

1ax

1fi

1cu

8m

1dl

1cq

1co

1fx

1et

1hh

1gd

7000a

7000b

7000c

7000b

31

7000d

7000bt

7000g

7000g

7000a

7000f

1iy

7000c

7000f

7000e

1b

7000d

7000g

7000e

7000bn

7000g

28 1l

9bk

26b

1cy
1cs

6k

1ac

1fz

1ff

1fa
1fb

1dr

1fr

1fc

1fs

1gl

1ad

1fk

1ei

1el

1fm

1cr

1fø

1fv

1gi

1fy
1fe

1aø

1hg

1dq
1dt

1fu

1dp

1hf

1dn
1do

1fq1fp

1fg

1fo1fn
1gf

1fh

15p

1fd

1ds

1ef

1az

10e

1gr
1gc

1ez

1ep

10h

1fæ

1bv

1ge

1en

1dm

1eo

1ek

1ex1ev

1gs

1eu

1ga

1ey

1eg
1eh

1dv

1hk

1hæ

1gb

1gk

1hc
1he

7000b

1dx

14m

1du

1gm
1hd

1gn

1gh

1gq

1gg

1go1gp

1gv

2e
1gu

1dh

27a

1em

3g

1cn

1m

1ba

1dg

1aæ

1hz

7000bæ

1ft

4a

1iq

1hb

1bx
3a

10l

1ie

9t

2i

9m

4b

1ir

10m

39

1iu

12o

Volderslev By, Stenløse

Stenløse By, Stenløse

Lindved Hgd., Stenløse

Hjallese By, Dalum

Bramstrup Hgd., Nr. Lyndelse

Svenstrup By, Stenløse

520
519

518
517

516
515

514

513

512

527

525

524

523

522

521

228227

226

225

224

223

222

221

220
219

218
217

216
215

214

213

526
226A

±

0 40 80 120 160 200

m

REI 400 kV Kauslunde-Fraugde

Arbejdskort

12-05-2020

Kort nr.: Kilder: DDO@COWI, Danmarks Miljøportal, Geodatastyrelsen og

Styrelsen for Dataforsyning og effektivisering
Data benyttes i henhold til vilkår for brug af danske offentlige data

Udarbejdet af: 

ber

1:4.000Målforhold:

Tonne Kjærsvej 65, DK 7000 Fredericia
Tlf. 70 10 22 44 - Fax 76 24 51 80
www.energinet.dk

Dato:

4 5

8

1

3

9

2

6

7

11

13

10
12

Odense

Næsby

Assens

Middelfart

Bullerup

Munkebo

Sankt Klemens

Side 11 af 13

Signaturforklaring

! Mast

150 kV luftledning

400 kV luftledning

Yderfaser

HVDC-kabel

400 kV kabel

150 kV kabel

Station Areal

b Plan Projektadresse

Plan Køreveje

Midlertidig depotplads

Midlertidigt arbejdsareal

! Fredet fortidsminder

Beskyttelseslinjer fortidsminder

Beskyttet vandløb

Beskyttede sten og jorddiger

Beskyttede naturtyper

Eng

Hede

Mose

Overdrev

Strandeng

Sø

EF Fuglebeskyttelsesområder

EF Habitatområder

RAMSAR områder

Vejbyggelinje, uden højdetillæg

Fredskov

Ejerlav



Lb. nr.  
 

Lb. nr.  
 

Lb. nr.  
 

Lb. nr.  
 

Lb. nr. 14
JJH MINK ApS

Lb. nr. 12
Ib Nygaard

Lb. nr. 14
JJH MINK ApS

Lb. nr.  
 

Lb. nr. 18
Lars Andersen

Lb. nr. 13
ODENSE KOMMUNE

Lb. nr. 14
JJH MINK ApS

Lb. nr. 24
CBH PROJEKTUDVIKLING ApS

Lb. nr. 11
Jacob Juul Madsen

Lb. nr. 10
Arne Erling Olsen

Lb. nr. 9
Jama Bolig ApS

Lb. nr. 28
ODENSE KOMMUNE

Lb. nr. 21
ODENSE KOMMUNE

Lb. nr. 13
ODENSE KOMMUNE

Lb. nr. 22
ODENSE KOMMUNE

Lb. nr. 20
Finn Ulrik Martin Munk Dullum

Lb. nr. 28
ODENSE KOMMUNE

Lb. nr.  
 

Lb. nr. 13
ODENSE KOMMUNE

Lb. nr.  
 Lb. nr. 29

Anders Hesel Rasmussen

Lb. nr. 23
Banedanmark

Lb. nr. 22
ODENSE KOMMUNE

Lb. nr.  
 

Lb. nr. 18
Lars Andersen

Lb. nr.  
 

Lb. nr.  
 

Lb. nr.  
 

Lb. nr. 22
ODENSE KOMMUNE

Lb. nr. 18
Lars Andersen

Lb. nr.  
 

Lb. nr.  
 

Lb. nr.  
 

Lb. nr. 16
Kim Bo Reymond Jørgensen

Lb. nr. 19
ODENSE KOMMUNE

Lb. nr. 15
ODENSE KOMMUNE

Lb. nr. 26
PARK STREET NORDICOM A/S Lb. nr. 21

ODENSE KOMMUNE

Lb. nr. 28
ODENSE KOMMUNE

Lb. nr.  
 

Lb. nr. 25
EJENDOMSSELSKABET RONALD CARLSEN A

Lb. nr. 27
Ege Lund Invest ApS

Lb. nr. 17
Bent Arndal

Lb. nr. 8
ODENSE KOMMUNE

Lb. nr. 30
Jesper Abildgaard Jensen

Kærvej 39C
5220 Odense SØ

Energivej 10
5260 Odense S

Krumtappen 10
5260 Odense S

Hegningvej 79
5260 Odense S

Svendborgvej 226
5260 Odense S

Hvilehøjvej 502
5220 Odense SØ

Hollufgårdsvej 34
5260 Odense S

H
vi

le
hø

jv
ej

Fynske Motorvej

Svendborgvej

Sv
en

db
or

gm
ot

or
ve

je
n

G
lisholm

vej

Kærvej

Lillelungvej

Hollufgårdsvej

Ø
rbæ

kvej

K
la

p
p

e
n

Lindvedvej

R
olundvej

Krumtappen

S
yvh

øjevej

M
u

nk
eb

je
rg

ve
j

Lindvedpark
en

Over-Holluf-Vej

Kærnehøjvej

Over-Holluf-Toften

K
nu

lle
n

Selleshøjvænget

Lindvedhave

H
eg

ni
ng

ve
j

Lindved M
ølle

vej

Fynske Motorvej

Svendborgvej

Svendborg
vej

Sv
en

db
or

gm
ot

or
ve

je
n

Sv
en

db
or

gm
ot

or
ve

je
n

Svendborg
vej

Fynske Motorvej Fy
ns

ke
 M

ot
or

ve
j

Klappen

Svendborgvej

Sv
en

db
or

gm
ot

or
ve

je
n

Svendborgmotorvejen

Svendborgvej

H
ollufgårdsvej

Lindvedvej

1a

1r

7f

69

6l

5f

7a

1t

2h

1h

2

11c

7000f

5a

7000c

1kb

1q

60a

7000h

7000bt

18o

7g

1kc

1di

7e

5g

7g

5m

4e

35

18g

13g

18d

11fl

9i

7n

5l

3k

2c

9k

50a

60b

1i

6

10n

11f

1u
19p

1as

7000v

7cp

10m

9e

23b

18f

8bd

6n

13ø

1kf

6ak

6o
1cø

70a

7000q

19x

6ah

40a

11mf

40b

3r

21c

1a

13a

7000e

1kg

19t

24m

3a

56

11t

59

13q

7000i

13i

1gt

3i

9aæ

1kh

7000k20bm

5

1it

1kd

3e

19s

24as

9æ

1iu

54a

6h

19o1da

8cr

1k

9az

1iz

58

47b

11bd

11i

60

6aa

7go

1iv

1ix

7gh

6an
9be

11d

10d

9aø

2i

3t

45

57

3bd

3p

1cx

6al

1ca

7gn

44

48b

1ke

1ka

1hl

11ln

7000f

11k

19aø

49d

11ab

3n

1ar1g

7f

3bf

1iø

1b 7m

11am

1cl

1z

61

3r
49a

1fl

1il

9i

3x

1x

3v

1n

11f

1ik

3ø

62

3q

3z

9d

10l

1ax

13e

1ea

13l
13t

11li

11lf

1fx

11gy

13z

3aa

3ac

13s

3ab

13u

11lg

11kd

11hi

11hr

11gt

11hs

11fø

11ga

11gr11gv

11gs

11fæ

7000b

7000c

31

7000af

7000d

12æ

33

7000t

1l

3u

7000bn

7000æ

7000a

1iy

7000r

7000z

9bk 7000ag

7000s

7000c

7000by

7000l

7000t

7000e

7000d

13r

7000cg

7000e

70b

7000i

3

7000g

7000bæ

52a

4a

1ct

1cy

7000au

50c

1dd

7000k

51a

1cs

1hæ

7000g

1ii

1cp

1cz

7000a

11iy

11g

1æ

54b

7000x

11as

1if

11v

1aa

2i

1bl

13i

13f

1dk

1fi

11hz

1cu

1ac

1fa

1fz
1ff

1es

1bd

11ac

11q

1de

7000m

1fb

1in

1dr

1fr

1im

1cq

1bæ

1fc

13v

11lt

1eb
1fs

1ia

1gl

11ke

1ad

13p

7000k

1fk

11ht

1er

1ei

1co

1el

1fm

1cr

1ib

1fø

11hl

1ig

1dc 1iæ

1fv

19bi

1ih

13y

1ic

1ef

13k

1et

7000a

1gi

1fy

13q

1fe

2e

13h

11æ

13x

1aø

1hg

1dq

1dt

1fu

1dp

1hf

1dn1do

1fq

1az

1fp

1fg

1fo
1fn

1gf
1fh

1fd

1eø

13b

1ds

13o13n

1id

11il

1gr

1ec

1gc

11lq

11ii

1ez

1ep
1eq

19bp

1fæ

1bv

11if

1dz

1cv

11y

1ee

19bl

1ge

1en

19ci

1dm

1eo

1ek

19bk

24at

11gi

1ex

1bf

1ev

1gs

1eu

1ga
1ey

1eg
1dx1eh

1dy

1dv

1ed

11gz

1hk

1hh

11hf

1gb

1gk
1hc

1he

11gf

13æ

1dø

11ic

1hø

19cd

1gd

1du

13m

3s

1gm

11gg

1hd
1gn

11lu

1gh

11ia

1gq

1gg

1go

11gl

1gp

11gø

13g

11ip
11ib

1gv

11ge

1gx

11gc
11gb

1gy

11ik

11in

11hk

1gz

19bo

11gd

11io

1gø

1bp

1gu

19bn

1dh

11hb

19ce

64a

11hp

11ig

1eæ

11ih

1bo

1em

1be

11gn

1bc

3aq

1bk

11gæ

1cn

1bn

11ho

1db 11hc

1dæ

11hd

11he
11gh

11hg

1m

11gx

11gk

11lv

11ha

11hx

19cp

1ba
11hv

11hh

11gu

11hy

1gæ

19bq

1bg

11im
11hø

1bz

1dg

1aæ

11hn

3y

1bt
1br

11gq11hu

11gm

1hz

3ai

1ft

4a

1bm

1bh

1bu

3al

11hm

3ao

6ai

3ar
3at

11hæ

3af

12e

1bs

3av

11lx

3ap 3ax

1hb

3ah

3az3as 3ay

3ad
3ae

3an

11fn

3aø
3ba

3bc 3ag
3bb

13a

7000h

1ch

11ag

11fr

3aæ

3am

11fo

1bi

19bd

7000ch

7000f

1ie

11d

11fx

11ly

6am

11aa

1ay

7000ci

3æ

7000f

9m

4b

7000a

19lt

7000a

19ad19lb

12o

19cr

Allerup By, Allerup

Hjallese By, Dalum

Hollufgård Hgd., Fraugde

Lindved Hgd., Stenløse

Højby By, Højby

Over Holluf By, Fraugde

Fraugde By, Fraugde

Torup By, Allerup

Volderslev By, Stenløse

Fraugdegård Hgd., Fraugde

Neder Holluf By, Fraugde

543

541

540

539

538

537536
534

533

532

531

529

528

525

243

242

241

240

239

238

237
236

235
234

233

232

231

230

228

226

225

236A

226A

542

535

530

527

526

244

229
227

±

0 40 80 120 160 200

m

REI 400 kV Kauslunde-Fraugde

Arbejdskort

12-05-2020

Kort nr.: Kilder: DDO@COWI, Danmarks Miljøportal, Geodatastyrelsen og

Styrelsen for Dataforsyning og effektivisering
Data benyttes i henhold til vilkår for brug af danske offentlige data

Udarbejdet af: 

ber

1:4.000Målforhold:

Tonne Kjærsvej 65, DK 7000 Fredericia
Tlf. 70 10 22 44 - Fax 76 24 51 80
www.energinet.dk

Dato:

4 5

8

1

3

9

2

6

7

11

13

10
12

Odense

Næsby

Assens

Middelfart

Bullerup

Munkebo

Sankt Klemens

Side 12 af 13

Signaturforklaring

! Mast

150 kV luftledning

400 kV luftledning

Yderfaser

HVDC-kabel

400 kV kabel

150 kV kabel

Station Areal

b Plan Projektadresse

Plan Køreveje

Midlertidig depotplads

Midlertidigt arbejdsareal

! Fredet fortidsminder

Beskyttelseslinjer fortidsminder

Beskyttet vandløb

Beskyttede sten og jorddiger

Beskyttede naturtyper

Eng

Hede

Mose

Overdrev

Strandeng

Sø

EF Fuglebeskyttelsesområder

EF Habitatområder

RAMSAR områder

Vejbyggelinje, uden højdetillæg

Fredskov

Ejerlav



Lb. nr. 1
VORES ELNET A/S

Lb. nr. 12
Ib Nygaard

Lb. nr. 8
ODENSE KOMMUNE

Lb. nr. 2
Boet efter Svand Robert Pedersen

Lb. nr. 11
Jacob Juul Madsen

Lb. nr. 3
ODENSE KOMMUNELb. nr. 10

Arne Erling Olsen
Lb. nr. 9

Jama Bolig ApS Lb. nr. 4
ODENSE KOMMUNE

Lb. nr. 8
ODENSE KOMMUNE

Lb. nr.  
 

Lb. nr.  
 

Lb. nr. 2
Boet efter Svend Robert Pedersen

Lb. nr. 7
ODENSE KOMMUNE

Lb. nr.  
 

Lb. nr. 3
ODENSE KOMMUNE

Lb. nr.  
 

Lb. nr.  
 

Lb. nr.  
 

Lb. nr. 4
ODENSE KOMMUNE

Lb. nr. 5
Jackie Hansen

Lb. nr.  
 

Lb. nr. 8
ODENSE KOMMUNE

Lb. nr. 5
Jackie Hansen

Stat-Ene-Vej 99
5220 Odense SØ

Stat-Ene-Vej 50
5220 Odense SØ

Fynske Motorvej

Ø
rb

æ
kvej

K
æ

rb
ygård

evej

N
iels B

oh
rs A

llé

Over-Holluf-Vej

Østparken

Vejrupskovvej
Stat-E

ne-Vej

Krogslundvej

Toften

P.L. B
randts A

llé

Flittergræsset

Nør
re

bj
er

gv
ej

F
rau

g
d

e-R
ad

b
y-V

e
j

Fraugdevej

Fraugde Byvej

Fraugde-Kærby-Vej

Emil Neckelmanns Vej

Over-Holluf-Toften

V
irketoften

Lan
glø

kke
n

C.F. Tietgens Boulevard

R
is

g
ræ

ss
et

S
k

av
g

ræ
s

se
t

M
.P. A

llerups Vej

Krogtoften

K
æ

rvej

Natskyggen

A. Jakobsens Vænge

Lindegaards Allé

Dværggræsset

R
id

de
rs

po
re

n

Ove
r-H

ol
lu

f V
æ

nge
t

Tundragræsset

Festgræsset

Ø
st

pa
rk

en

Ø
st

p
ar

ke
n

Ø
st

pa
rk

en

1de

69

2a

35a

1bf

1e
33b

6l

1i

7m

1f

4l

7f

2e

43a

1h

13b

11c

8e

7000k

9c

3a

35c

3a

44b

80

7000c

1a

3i

10f

8a

12u

3k

42c

2g

35d

39

48a

7r

13g

13h

12t

36c

2s

10a

13l

3n

30b

1a

13d

2t

10q

7000o

11r

4e

8z

10o

7000g2i

81a

3h

3b

60b

13ø

74

21a

7t

9e

70a

8i

22

15bv

72

10u

10p

1a

11q

10k

1az

1h

13f

10v

82a

11t

33y

10l

12p

42a

3f

1ø

3k

36d

78b

3g

38a

68

1s

13o

12q

6a

11e

14b

66

75ac

76a

9d

4a

3e

31a

7000l

28c

11p

73a

10s

3c

15a

12a

8x

34

2u

67

7000r

81b

15br

7000l

9a

15bs

33x

7000q

11u

11x

10r

46a

77b

78a

8n

1q

9c

2x

5a

77a

1l

5g

71

73b

13e

11y

11a

11l

7000y

5f

3bd

3p

2v

11v

1a3d

10y

76c

3n

3a

11o

2c 38b

16as

15bx

3d

11a

7d

1d

5d

2g

49d

33l

5m

2p

1aa

13m

7000aa

2l

53a

8g

7q6f

1c

26a

1c

11k

8ø

3c

6c

9y

5c

15g

10b

6m

3i

9n

1ax

2a

1bb

1bf

9f

11g

9z
26e

12n

9x

5p

5a

8d

10x

2o

5g

6b

3t

3y
2n

8q

7l

3r

43f

49a

8u

27a

26b

1as

1at

11f

6d

3z

15e

7f
8f

3x

1i

3s

15bp

1b

3h

3v

5av

19b

3ø

16k

10d

9v

5h

5as

8l

3q

6y

5bi

2m

5ai

5p

7b

9ag

1k

6g

43l

9o

1ar

1k

59b

43t

8g

21d

1av

43r15i

13l

17d

1o

13t

43e

43s

43g

43n

18a

5bl

3ac

1be

13x
13s

1bd

1f

15ø

24b
1m

5ad

15o
15ai

15al

3af

35b

5d

7000a

7000ab

3u

7000s

7000i

7000ac

7000a

7000b

3m

15bn

13i

7000z

7000r

7000af

7000k

7000e

43v

9m

7000g

13k

7000y
7000ai

7000ah

7000t

7000s

7000b

6ao

7000n

7000ø

33c

13r

70b

1æ

8f

1ay

12e

7000ad

5t

6x

5o

5o

7000d

8r

5bd

7000h

5q

53c

13f

5v

16a

5r
12f

3o

3g

5n

5s

5x

43i

2e

5ø

53d

9an

1au

13i

37

5al

8s

13n

8o

34b

5aa

16i

10b

13a

5az

9g

5ay

25b

3æ

5af

7000m

16e

7000m

61

41c

33i

13v

43k

1aø

1bc

43h

13p

43u

14b

43q

1ba

13z

33aa

1bb

15l

13y

5bb

5æ

13k

3aa

5bc

13q

3m

8p

13h

15r

7000ae

5ba

16f

15bq

3ab

1aq

1ao
1ap

13u

13b
13o

13g

76b

13n

42d

15z

5ah

7000æ

1aæ

5ax

5bf

43m

1h

9am

5bu

15p

15h

5be

1g

5ap

5ak

16h

5ag

15y

5ao

5an

15n

5aø5bg

15q

8m

1ai

13æ

5bk

17e

5bn
5bo

13m

15d

33h

5ae

1ah

32b

7000ag

10c

5bm

17f

15ak

5au

15æ

5aæ

5bh

3aq

12g

15af

7a

15bl15bi

15m

16ar

15bf

65

2y

12h

15ah

15at

7000x

15bb

15bc

15az

43o

15aa

15ay
15ax

15av

6e

15ag

15be
15bk

15aø
15ba

15au

3ai

15an

15bd 15bh

15bg

3al3ao

41b

3ar 3at

15am

15aæ

1ak

3av
3ap

3ax

33k

15bm

5ar

3ah

3az

1ag

3as 3ay

7000u

3ad

1e

3ae
3an

3aø
3ba

3bc

3ag

3bb

5aq

43p5ab 7n

3am

15cd

7000x

15bz

3l

33a

1bh

5am

15cf

12x

15cl

15ca

16af

15ci

15bø

15cb
15cc

10i

75o

15ch

15ck

15co

75i

75s

15cn
16m

7v

75p

15cm

75t

75æ

7000ai

75e
75d

75h

75z
75r

33g

33r

75l

10q

75y

26b

1u

7000v

33n

26c

10r

33p

10l

43x

27d

24d

5z

7k

41d

27c6b 7000ah

Fraugde By, Fraugde

Fraugde-Kærby By, Fraugde

Vejrupgård, Marslev

Over Holluf By, Fraugde

Allerup By, Allerup

Fraugdegård Hgd., Fraugde

Torup By, Allerup

3

2

A

B

1

551550547546545544543542

252

250

249248245

243

55/56

56/57

57/58

F r a u g d eF r a u g d e

F r a u g d e  V e s tF r a u g d e  V e s t

Krogslundvej 31
5220 Odense SØ

549548

251247246244242

±

0 40 80 120 160 200

m

REI 400 kV Kauslunde-Fraugde

Arbejdskort

12-05-2020

Kort nr.: Kilder: DDO@COWI, Danmarks Miljøportal, Geodatastyrelsen og

Styrelsen for Dataforsyning og effektivisering
Data benyttes i henhold til vilkår for brug af danske offentlige data

Udarbejdet af: 

ber

1:4.000Målforhold:

Tonne Kjærsvej 65, DK 7000 Fredericia
Tlf. 70 10 22 44 - Fax 76 24 51 80
www.energinet.dk

Dato:

4 5

8

1

3

9

2

6

7

11

13

10
12

Odense

Næsby

Assens

Middelfart

Bullerup

Munkebo

Sankt Klemens

Side 13 af 13

Signaturforklaring

! Mast

150 kV luftledning

400 kV luftledning

Yderfaser

HVDC-kabel

400 kV kabel

150 kV kabel

Station Areal

b Plan Projektadresse

Plan Køreveje

Midlertidig depotplads

Midlertidigt arbejdsareal

! Fredet fortidsminder

Beskyttelseslinjer fortidsminder

Beskyttet vandløb

Beskyttede sten og jorddiger

Beskyttede naturtyper

Eng

Hede

Mose

Overdrev

Strandeng

Sø

EF Fuglebeskyttelsesområder

EF Habitatområder

RAMSAR områder

Vejbyggelinje, uden højdetillæg

Fredskov

Ejerlav


